

< 352 \* 29 \* 3 >  
«СОГЛАСОВАНО»  
Смета на сумму: 417 559.47 руб.

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01  
«УТВЕРЖДАЮ»  
Смета на сумму: 417 559.47 руб.

Форма 4а

« \_\_\_\_\_ » / \_\_\_\_\_ г.

« \_\_\_\_\_ » / \_\_\_\_\_ г.

Стройка:

Объект: Фасад жилой дом по адресу: г. Ефремов, ул. Словацкого Восстания, дом 29

на (Дополнительные работы) по ремонту фасада жилого дома по адресу: г. Ефремов, ул. Словацкого Восстания, дом 29  
(Локальный сметный расчет)  
**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 3**

Сметная стоимость: **417.559** тыс. руб.  
Нормативная трудоемкость: **0.834** тыс. чел.ч  
Сметная заработная плата: **115.734** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 06.2016 г.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи циенты пересче та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1. ТЕР 46-02-009-02											
		Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных	100 м2	2.74	166.36			E46-02-009-02			
		Зарплата рабочих	%		166.36		455.83		16.7	7 612.30	
		Накладные расходы	%		99		451.27		84	6 394.33	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		273.50		48	3 653.90	
		Затраты труда	чел-ч	22.82							62.527
							<b>1 180.60</b>			<b>17 660.54</b>	<b>62.527</b>
2. ТЕРр 61-28-1											
		Устройство основания под штукатурку из металлической сетки по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2	2.74	3 959.57			E61-28-1			
		Зарплата рабочих			594.86		1 629.92		16.7	27 219.60	
		Эксплуатация машин			7.99		21.89		10.21	223.52	
		Материальные ресурсы			3 356.72		9 197.41		4.92	45 251.27	
		Накладные расходы	%		79		1 287.64		67	18 237.13	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50		814.96		40	10 887.84	
		Затраты труда	чел-ч	81.6							223.584
							<b>12 951.82</b>			<b>101 819.37</b>	<b>223.584</b>

Исполнитель: *Дворякина А.Ю.*  
**Дворякина А.Ю.**

6817

< 352 \* 29 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3. ТЕР	Улучшенная штукатурка фасадов	100 м2	2.74	1 788.10							
15-02-001-01	цементно-известковым раствором по камню стен оштукатуриваемой поверхнос	ти									
Е15-02-001-01											

Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Зарплата рабочих	637.21	1.15	2 007.85	16.7	33 531.07	
Эксплуатация машин	57.64	1.25	197.42	8.98	1 772.80	
в т.ч. зарплата машинистов	23.16	1.25	79.32	16.7	1 324.69	
Материальные ресурсы	1 093.25		2 995.51	4.35	13 030.45	
Накладные расходы	95		1 982.81	80	27 884.61	
Плановые накопления / Сметная прибыль	47		980.97	37	12 896.63	
Затраты труда	81.512				223.343	

4. ТЕР	Отделка стен по подготовленным поверхностям	100 м2	3.61	4 373.92		
15-04-049-06	рельефным штукатурным акриловым покрытием	отделываемой				
(применительно)	Терракоат Стандарт вручную	поверхнос				
Е15-04-049-06						

Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Зарплата рабочих	349.68	1.15	1 451.70	16.7	24 243.33	
Эксплуатация машин	13.42	1.25	60.56	10.26	621.32	
в т.ч. зарплата машинистов	0.33	1.25	1.49	16.7	24.87	
Материальные ресурсы	4 010.82		14 479.06	3.3	47 780.90	
Накладные расходы	95		1 380.53	80	19 414.56	
Плановые накопления / Сметная прибыль	47		683.00	37	8 979.23	
Затраты труда	42.78				154.436	

5. ТССЦ 402-0095	Покрывтие штукатурное рельефное на акриловой основе Терракоат Стандарт	кг	-541.5	25.10		
Е15-04-049-06						

Объем: (3.61)*(-150.0)						
18 054.84						
-13 591.65	[цена]	83.99	-45 480.59			
101 039.34						
154.436						

6. Пайс-лист. (ИМ)	Рельефное покрытие шпаклевка финишная фасадная "Старатель" Ц: 369,80/20/1,18*1,02	кг	1299.6	15.98		
Е15-04-049-06						

Объем: 361*3.6						
20 767.61						
20 767.61 [цена]						
20 767.61						
20 767.61						

7. ТЕР	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности перхлорвиниловая-цоколь	100 м2	0.49	2 063.58		
15-04-014-01		окрашиваемой				
Е15-04-014-01						

Зарплата рабочих  
Эксплуатация машин

87.41	42.83	16.7	715.28	
6.84	3.35	10.13	33.95	

Исполнитель:   
Дворянкина А.И.

&lt; 352 \* 29 \* 3 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Материальные ресурсы					1 969.33		964.97		3.19	3 078.26	
Накладные расходы			%		95		40.69		80	572.22	
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		47		20.13		37	264.65	
Затраты труда			чел-ч	10.07							4.934
Итого							1 071.97			4 664.37	4.934
8. ТЕРР 62-25-7											
Шпателька ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесовоюколей			100 м2	0.49	1 071.10						
Зарплата рабочих					188.09		92.16		16.7	1 539.14	
Эксплуатация машин					1.37		0.67		9.5	6.38	
Материальные ресурсы					881.64		432.00		2.69	1 162.09	
Накладные расходы			%		80		73.73		68	1 046.62	
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		50		46.08		40	615.66	
Затраты труда			чел-ч	23.6							11.564
Итого							644.65			4 369.88	11.564
9. ТЕРР 46-02-009-02											
Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных-откосов			100 м2	0.27	166.36						
Зарплата рабочих					166.36		44.92		16.7	750.12	
Накладные расходы			%		99		44.47		84	630.10	
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		60		26.95		48	360.06	
Затраты труда			чел-ч	22.82							6.161
Итого							116.34			1 740.28	6.161
10. ТЕРР 15-02-031-01											
Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню плоских			100 м2	0.27	4 343.08						
Зарплата рабочих					1 771.24	1.15	549.97		16.7	9 184.50	
Эксплуатация машин					61.39	1.25	20.72		8.82	182.74	
в т.ч. зарплата машинистов					26.00	1.25	8.78		16.7	146.54	
Материальные ресурсы					2 510.45		677.82		3.86	2 616.39	
Накладные расходы			%		95		530.81		80	7 464.83	
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		47		262.61		37	3 452.48	
Затраты труда			чел-ч	234.669							63.361
Итого							2 041.94			22 900.95	63.361

Исполнитель:

Дворянкина А.Ю.

Дворянкина А.Ю.



< 352 \* 29 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Форма 4а											
Индекс (вер.1.3.100201) тел./факс (495) 347-33-01											
11. ТЕРР 62-25-7											
Шпателька ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов-откосы											
100 м2											
0,27											
1 071.10											
Е62-25-7											
поверхнос-ти											
Зарплата рабочих											
188.09											
50.78											
16.7											
848.10											
Эксплуатация машин											
1.37											
0.37											
9.5											
3.51											
Материальные ресурсы											
881.64											
238.04											
2.69											
640.34											
Накладные расходы											
80											
40.62											
68											
576.71											
Плановые накопления / Сметная прибыль											
50											
25.39											
40											
339.24											
Затраты труда											
23.6											
6.372											
355.21											
2 407.90											
6.372											
12. ТЕР											
15-04-019-05											
Окраска фасадов акриловыми составами с лесов вручную с подготовкой поверхности-откосы											
100 м2											
0,27											
763.31											
Е15-04-019-05											
поверхнос-ти											
Начисления: Н3 = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15											
Зарплата рабочих											
119.78											
37.19											
16.7											
621.10											
Эксплуатация машин											
4.96											
1.67											
10.15											
16.99											
Материальные ресурсы											
638.57											
172.41											
4.29											
739.66											
Накладные расходы											
95											
35.33											
80											
496.88											
Плановые накопления / Сметная прибыль											
47											
17.48											
37											
229.81											
Затраты труда											
15.87											
4.285											
264.09											
2 104.44											
4.285											
13. ТЕР											
09-05-001-01											
Облицовка ворот стальным профилированным листом-козырька нижняя и боковая											
100 м2											
0,03											
314.04											
Е09-05-001-01											
Начисления: Н3 = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15											
Зарплата рабочих											
269.85											
9.31											
16.7											
155.47											
Эксплуатация машин											
30.30											
1.25											
7.39											
8.40											
в т.ч. зарплата машинистов											
1.51											
0.06											
16.7											
0.95											
Материальные ресурсы											
13.89											
0.42											
4.06											
1.69											
Плановые накопления / Сметная прибыль											
81											
7.59											
69											
107.93											
Затраты труда											
72											
6.75											
90.72											
37.479											
1.124											
25.20											
364.21											
1.124											
14. Кат. РХЦС											
Профлист С21 т.0,5 Ц: 280/1,18*1,02											
3,3											
242.03											
[Цена]											
242.03											
798.70											
798.70											
Материальные ресурсы											
Объем: 3*1.1											
242.03											
798.70											
798.70											

Исполнитель:

*Дворянкина А.Ю.*

Дворянкина А.Ю.

< 352 \* 29 \* 3 >

ПК РМК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
15. ТЕР 09-04-012-02	Установка дверного доводчика к металлическим дверям	1 шт.	13.87								
Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15											
E09-04-012-02											

Зарплата рабочих	10.29	1.15	11.83	16.7	197.62	
Эксплуатация машин	2.87	1.25	3.59	3.98	14.28	
Материальные ресурсы	0.71		0.71	4.9	3.48	
Накладные расходы	81		9.58	69	136.36	
Плановые накопления / Сметная прибыль	72		8.52	58	114.62	
Затраты труда	чел-ч	1.277				1.277

16. Прайс-лист.	Доводчик 1050/1,18	шт	1	889.83	34.23	466.36	1.277
E56-12-6							
889.83 [Цена]							889.83

Смена дверных приборов замки накладные - кодовый	100 шт.	0.01	11 259.60	E56-12-6		
Начисления: Н2= 0	приборов					
Зарплата рабочих			851.20	8.51	16.7	142.15
Материальные ресурсы			10 408.40		4.25	
Накладные расходы	%		82	6.98	70	99.51
Плановые накопления / Сметная прибыль	%		62	5.28	50	71.08
Затраты труда	чел-ч	106.8				1.068

18. Прайс-лист.	замок кодовый 1200/1,18	шт	1	1 016.95	20.76	312.73	1.068
1 016.95 [Цена]							1 016.95

Разборка асфальтобетонных покрытий тротуаров толщиной до 4 см с помощью молотков отбойных пневматических	1000 м2	0.057	2 073.12	E68-13-2			
Зарплата рабочих			448.80		16.7	427.21	
Эксплуатация машин			1 624.32		4.58	424.04	
в т.ч. зарплата машинистов		%	147.58		16.7	140.48	
Накладные расходы		%	104		88	499.57	
Плановые накопления / Сметная прибыль		%	60		48	272.49	
Затраты труда	чел-ч	57.76					3.292

Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону				100 м2	0.17	1 242.28	173.91	1 623.32	3.292
				изолируем ой поверхнос ти					3.292
							E08-01-003-07		
Зарплата рабочих						188.47	32.04	16.7	535.07
Эксплуатация машин						70.53	11.99	4.62	55.39
Материальные ресурсы						983.28	167.16	7.63	1 275.41

Исполнитель:   
Дворникина А.Ю.





< 352 \* 29 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -</b>											
· СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ -											
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>											
<b>СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>											
· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -											
· СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ -											
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>											
<b>ВСЕГО ПО СМЕТЕ</b>											
справочно:											
Материалы											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
в т. ч. оплата труда механизаторов											
Накладные расходы											
Сметная прибыль											
НДС											
<b>ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС</b>											
<b>18</b>											
<b>417 559.47</b>											
<b>353 863.96</b>											
<b>1 227.01</b>											
<b>289.40</b>											
<b>344.28</b>											
<b>593.33</b>											
<b>352 636.95</b>											
<b>44 912.54</b>											
<b>88 219.57</b>											
<b>3.34</b>											
<b>102 551.03</b>											
<b>114 079.24</b>											
<b>3 467.89</b>											
<b>1 654.33</b>											
<b>88 563.85</b>											
<b>45 201.94</b>											
<b>63 695.51</b>											

Составил:

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

(должность, подпись, Ф.И.О)



Согласовано в сумме 417 559.47 руб.  
Проверку объемов работ и стоимость  
материалов осуществляет заказчик

25.08.2016г.

Исполнитель:

*Дворянкина А.Ю.*

Дворянкина А.Ю.